АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  31 марта 2025 года                                                                         № 15

О создание  условий для забора в любое время года воды из источников
наружного водоснабжения на территории Верхнесолоновского сельского

поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской
области

       В соответствии со ст.19  ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях создания условий

для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения

на территории  Верхнесолоновского сельского поселения,   Уставом

Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального

района Волгоградской области, администрация Верхнесолоновского сельского

поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить на территории Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области источники
наружного противопожарного водоснабжения - централизованные системы
водоснабжения с гидрантом на башне Рожновского и пожарные резервуары
(пожарные водоемы).
      2. Обеспечить контроль за постоянной готовностью источников наружного
противопожарного водоснабжения для использования при ликвидации пожаров
на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского
муниципального района Волгоградской области.
         2.1. Два раза в год (весной и осенью) совместно с подразделением
Государственной противопожарной службы организовывать проведение
проверок источников наружного противопожарного водоснабжения,
расположенных на территории Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
и прилегающих к нему территорий.
         2.2. При выявлении условий, препятствующих забору воды, принимать
незамедлительные меры для их устранения.
        2.3. В местах расположения пожарных резервуаров и водоемов обеспечить
установку указателей в соответствии с ГОСТ Р 12.4.026-2001.
          2.4. Обеспечить своевременную подготовку противопожарного
водоснабжения к условиям эксплуатации в пожароопасный период.
          2.5. Обеспечить наличие свободных подъездов к источникам наружного
водоснабжения пожарной и приспособленной для целей пожаротушения

техники.
          2.6. Запретить использование противопожарных водоисточников для
хозяйственных целей не связанных с тушением пожаров.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                              С.Н. Фисенко